

July 04, 2023

The Secretary
National Stock Exchange of India Limited
Capital Market – Listing, Exchange Plaza,
5th Floor, Plot No. C/1, G Block,
Bandra-Kurla Complex, Bandra (E),
Mumbai 400 051

The Secretary
BSE Ltd.
25th Floor, Phiroze Jeejeebhoy Towers
Dalal Street, Fort
Mumbai 400 001

NSE SCRIP CODE: CHOLAFIN EQ

BSE SCRIP CODE: 511243

Dear Sir,

Sub: Compliance under Regulation 47 of the SEBI (Listing Obligation and Disclosure Requirements) Regulations, 2015

Pursuant to Regulation 47 of the Listing Regulations, we enclose the newspaper advertisements published in today's 'Business Line' - English edition and 'Dinamani' - Tamil edition in connection with the 45th Annual General Meeting of the Company to be held through video conference.

Kindly take the same on record acknowledge receipt.

Thanking you,

Yours faithfully,
For Cholamandalam Investment and Finance Company Limited

P Sujatha
Company Secretary

Encl.: as above



CHOLAMANDALAM INVESTMENT AND FINANCE COMPANY LIMITED

CIN: L65993TN1978PLC007576

Regd. Office: 'Dare House', No.2, N.S.C. Bose Road, Parrys, Chennai 600 001.

Tel.: 044 40907172; Fax:044 25346464.

Email: investors@chola.murugappa.com; Website: www.cholamandalam.com



NOTICE FOR ATTENTION OF MEMBERS REGARDING CONVENING OF 45th ANNUAL GENERAL MEETING OF CHOLAMANDALAM INVESTMENT AND FINANCE COMPANY LIMITED

Members may note that Ministry of Corporate Affairs (MCA) and Securities Exchange and Board of India (SEBI) vide circular nos.10/2022 dated 28 December, 2022 and SEBI/HO/CFD/PoD-2/P/CIR/2023/4 dated 5 January, 2023 respectively have extended the permission to companies to conduct Annual General Meetings through video conferencing (VC) or other audio-visual means (OAVM). Accordingly, in compliance with the aforesaid circulars and other applicable laws the 45th Annual General Meeting (AGM) of the Company will be held on Tuesday, the 1 August, 2023 at 4 p.m. (IST) through VC. The notice of the AGM and the annual report (e-AGM documents) will be sent in accordance with applicable laws in due course through electronic mode to all the members whose email addresses are registered with the Depository Participant (DPs) / Registrar and Transfer Agent (RTA). Please note that the physical / hard copies of the e-AGM documents will not be sent, unless requested by the member. The annual report for FY 2022-23 and other related documents will be available on company's website: www.cholamandalam.com and stock exchanges: www.bseindia.com and www.nseindia.com.

Members holding shares in demat mode are requested to register their email address and mobile number with their DP. Members holding shares in physical form and who have not registered their email IDs are requested to register their email address and mobile number with RTA at einward.ris@kfintech.com or may directly register their particulars by accessing the link <https://ris.kfintech.com/clientservices/mobilereg/mobileemailreg.aspx>. Alternatively, members may send a request letter alongwith Form ISR-1 (available in the Company's website: <https://www.cholamandalam.com/sebi-norms>.) providing email address, mobile number, self- attested PAN copy and client master copy in case of electronic folio and copy of share certificate for sending the Annual report, Notice of AGM and the e-voting instructions to RTA: KFin Technologies Limited, Unit: **Cholamandalam Investment and Finance Company Limited**, Selenium Tower B, Plot 31 & 32, Nankramguda, Serilingampally, Hyderabad-500 032.

Detailed instructions to members for joining the AGM through VC, manner of participation by members holding shares in physical form or by those members who have not registered their email address with company and procedure for casting their vote by remote e-voting or e-voting system during the AGM will be set out in the notice of the AGM.

The Board of Directors have recommended a Final Dividend for the FY 2022-23, which is subject to the approval of the shareholders at the ensuing AGM. To receive credit of dividends to the bank account, members holding shares in physical form are requested to register the details of bank account number, name of bank, branch and address with RTA. For shares held in demat form, members are requested to provide bank account particulars directly to their DP. Also, as dividend income is taxable in the hands of shareholders please update your residential status, PAN and category as per Income Tax Act with your DP or with RTA at einward.ris@kfintech.com, if you hold shares in physical form. The aforementioned documents are required to be uploaded on the shareholder portal at <https://www.ris.kfintech.com/form15/> on or before 22 July, 2023.

For Cholamandalam Investment and Finance Company Limited

Chennai
July 3, 2023

Sd/-
P.Sujatha
Company Secretary



சோழமண்டலம் இன்வெஸ்ட்மென்ட் அண்டு ஃபைனான்ஸ் கம்பெனி லிமிடெட்

CIN: L65993TN1978PLC007576

பதிவு அலுவலகம்: 'டேர் ஹவுஸ்', 2, என்.எஸ்.சி.போஸ் சாலை, பாரிமுனை, சென்னை - 600 001. Tel.: 044 40907172; Fax:044 25346464. Email: investors@chola-murugappa.com; Website: www.cholamandalam.com

சோழமண்டலம் இன்வெஸ்ட்மென்ட் அண்டு ஃபைனான்ஸ் கம்பெனி லிமிடெட்டின் 45வது வருடாந்திர பொது கூட்டத்தை கூட்டுவது தொடர்பாக உறுப்பினர்களின் கவனத்திற்கான அறிவிப்பு

இதனால் உறுப்பினர்களுக்கு அறிவிப்புது என்னவெனில் நிறுவன விவகாரத்துறை அமைச்சகம் (MCA) மற்றும் பத்திரங்கள் மற்றும் இந்திய பரிவர்த்தனை வாரியம் (இசு) அதன் பொது சுற்றறிக்கை எண் 10/2022 தேதி 28 டிசம்பர், 2022 மற்றும் சுற்றறிக்கை எண் SEBI/HO/CFD/PoD-2/P/CIR/2023/4 தேதி 5 ஜனவரி, 2023 என்பதன் மூலம் வருடாந்திர கூட்டத்தை காணொளி கருத்தரங்க மூலமாகவும் அல்லது பிற காணொளிகாட்சி வழிமுறைகள் மூலமாகவும் மேற்கொள்ள நிறுவனங்களுக்கு அனுமதியை நீட்டித்துள்ளது. அதன்படி, மேற்கூறிய சுற்றறிக்கைகள் மற்றும் பொருத்தக் கூடிய சட்டங்களின்படி இந்த நிறுவனத்தின் 45வது வருடாந்திர பொது கூட்டம் (AGM) செவ்வாய்கிழமை, 1 ஆகஸ்ட், 2023 அன்று மாலை 4.00 மணிக்கு (IST) காணொளி கருத்தரங்க மூலம் நடைபெறும். பொருத்தக் கூடிய விதிகளின்படி AGM-ன் அறிவிப்பு மற்றும் வருடாந்திர அறிக்கை ஆகியவை வைப்பு பங்கேற்பாளர் (டிபி) அல்லது பங்கு பதிவாளர் மற்றும் பரிமாற்ற முகவர் (RTA) ஆகியவாரியம் பதிவு செய்யப்பட்ட உறுப்பினர்களின் மின்னஞ்சல் முகவரிகளுக்கு மின்னணு வழியில் மட்டுமே அனுப்பிவைக்கப்படும். காசீத வழியில் வருடாந்திர அறிக்கை வேண்டுகோலிவற்றி அனுப்பப்படமாட்டாது. வருடாந்திர கூட்ட அறிவிப்பு மற்றும் வருடாந்திர அறிக்கை ஆகியவற்றை நிறுவனத்தின் www.cholamandalam.com என்ற இணையதளத்தில், www.bseindia.com மற்றும் www.nseindia.com என்ற பங்கு வர்த்தக நிறுவனத்தின் இணையதளத்திலும் பெறலாம்.

மின்னணு வழியில் பங்குகளை வைத்திருக்கும் உறுப்பினர்கள் டிபி உடன் தங்கள் மின்னஞ்சல் முகவரி மற்றும் கைப்பேசி எண்ணை பதிவு செய்ய கேட்டுக்கொள்ளப்படுகிறார்கள். காசீத வழியில் பங்குகளை வைத்திருந்து RTA உடன் தங்கள் மின்னஞ்சல் முகவரிகளை பதிவு செய்துள்ள உறுப்பினர்கள் inward.ris@kfintech.com என்ற மின்னஞ்சல்களோ அல்லது நேரடியாகவோ தங்கள் விபரங்களை <https://ris.kfintech.com/client-services/mobileereg/mobileemailreg.aspx> என்ற இணையதளத்தில் சென்று பதிவு செய்துகொள்ள கேட்டுக்கொள்ளப்படுகிறார்கள். மாற்றாக உறுப்பினர்கள் மின்னஞ்சல் முகவரி, மொபைல் எண், சுய சான்று செய்த PAN நகல், கீழையண்ட மான்டர், பங்கு சான்றிதழ் நகல், படிவம் ISR-1 (நிறுவனத்தின் இணையதளத்தில் பதிவிறக்கம் செய்ய: <https://www.cholamandalam.com/sebi-norms>) மற்றும் கோரிக்கை கடிதத்துடன் அனுப்பலாம். மின்னணு சுபோலியோனின் நகல் மற்றும் வருடாந்திர அறிக்கை வருடாந்திர கூட்ட அறிவிப்பு மற்றும் மின்-வாக்களிப்பு வழிமுறைகளை பெற RTAவின் முகவரிக்கு அனுப்பவும்: கேசுபின் டெக்னாலஜிஸ் லிமிடெட், யூனிட்: சோழமண்டலம் இன்வெஸ்ட்மென்ட் அண்டு ஃபைனான்ஸ் கம்பெனி லிமிடெட், செவ்வியம் டவர் பி, பிளாட் 31 & 32, நான்சென்ட்ரூடா, சென்னை-600032.

காணொளிகாட்சி மூலம் வருடாந்திர கூட்டத்தில் பங்கேற்கும் உறுப்பினர்கள், காசீத வழியில் பங்குகளை வைத்திருக்கும் உறுப்பினர்கள் தங்கள் மின்னஞ்சல் முகவரியை பதிவு செய்துள்ள உறுப்பினர்கள் ஆகியவர்களுக்கான குறிப்புகள் மற்றும் தொலைதூர மின்னணு வாக்குப்பதிவு அல்லது வருடாந்திர கூட்டத்தில் மின்னணு வாக்குப்பதிவு செய்யும் வழிமுறைகள் ஆகியவை வருடாந்திர கூட்ட அறிவிப்பில் வழங்கப்படும்.

இயக்குநர் குழு 2022 - 23 நிதிபாண்டிற்கான இறுதி ஈவுத்தொகையை பரிந்துரைத்துள்ளது. இது வருடாந்திர கூட்டத்தில் பங்குதாரர்களின் ஒப்புதலுக்கு உட்பட்டது. வங்கி கணக்கில் இனி எந்த ஈவுத்தொகைகளையும் பெற்றுக்கொள்ள காசீத வழியில் பங்குகளை வைத்திருக்கும் உறுப்பினர்கள் தங்கள் வங்கி கணக்கு எண், வங்கி பெயர், கிளை மற்றும் வங்கி முகவரியை யூசியிடம் பதிவு செய்துகொள்ளுமாறு கேட்டுக்கொள்ளப்படுகிறார்கள். மின்னணு வழியில் பங்குகளை வைத்திருக்கும் உறுப்பினர்கள் அவர்களது வங்கி விபரங்களை நேரடியாக யூசியிடம் பதிவு செய்துகொள்ளுமாறு கேட்டுக்கொள்ளப்படுகிறார்கள். பங்குதாரர்களுக்கு வழங்கப்படும் ஈவுத்தொகை வருவாய் வரிக்கு உட்பட்டதால் பங்குதாரர்கள் உங்கள் இருப்பிட முகவரி, PAN மற்றும் வருமானவரி சட்டத்தின் கீழான பிரிவு ஆகியவற்றை யூசியிடம் மற்றும் காசீத வழியில் பங்குகளை வைத்திருப்பீர்கள், RTA-வின் மின்னஞ்சல் -inward.ris@kfintech.com- நகு அனுப்பி பூர்த்தித்துக்கொள்ளுமாறு கேட்டுக் கொள்ளப்படுகிறார்கள். மேலே குறிப்பிட்டுள்ள ஆவணங்கள் ஜூலை 22, 2023க்குள் RTA-வின் https://ris.kfintech.com/form_15/ என்ற இணையதளத்தில் பதிவேற்றம் செய்யலாம்.

சோழமண்டலம் இன்வெஸ்ட்மென்ட் அண்டு ஃபைனான்ஸ் கம்பெனி லிமிடெட்டுக்காக

சென்னை
ஜூலை 3, 2023

ப. சுஜாதா
நிறுவன செயலர்